

## **PROTOKÓŁ NR LXXII/2023**

### **z sesji Rady Miejskiej w Łobzie, która odbyła się w dniu 20 grudnia 2023 roku.**

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Łobzie sala 21.

Sesja rozpoczęła się o godz. 9<sup>00</sup>

Transmisja z obrad LXXII sesji Rady Miejskiej w Łobzie udostępniona została w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łobzie [www.bip.lobez.pl](http://www.bip.lobez.pl)

#### **Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.**

*(nagranie: 0:42 - 1:47)*

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łobzie Joanna Sienkiewicz otworzyła LXXII w obecnej kadencji sesję Rady Miejskiej w Łobzie zwołaną na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Przywitała przybyłych Radnych, a w imieniu Wysokiej Rady przywitała p. Burmistrza, zaproszonych gości i wszystkich uczestniczących w obradach oraz mieszkańców, którzy przebieg sesji mogą śledzić online – za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łobzie [www.bip.lobez.pl](http://www.bip.lobez.pl)

Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad poprosiła radnych o potwierdzenie obecności poprzez naciśnięcie przycisku kworum. Na podstawie zgłoszeń radnych, stwierdziła kworum (15 radnych obecnych) stan na 15 umożliwiające Radzie podejmowanie prawomocnych decyzji.

(Listy obecności: radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki do niniejszego protokołu.)

#### **Ad. 2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.**

*(nagranie: 1:48 - 2:09)*

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zapytała, czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie obradować będzie zgodnie z porządkiem obrad przesłanym w zawiadomieniu.

#### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum;
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji;
4. Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym;
5. Dyskusja w sprawie pisma Przewodniczącego Rady Powiatowej Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej w sprawie wysokości podatku rolnego w 2024 roku;
6. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łobez na 2024 rok;**
7. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2024-2037;**
8. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2023;**
9. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego do spółki Łobeskie Przedsiębiorstwo Komunalne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością;**

10. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odstąpienia od zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w obrębie 2 miasta Łobez w pobliżu ulicy Bocznej;**
11. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych;**
12. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi z terenu Gminy Łobez;**
13. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028;**
14. **Uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej w Łobzie na I półrocze 2024 r.;**
15. **Zatwierdzenie planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie na I półrocze 2024 r.;**
16. Pisemne interpelacje i zapytania radnych;
17. Informacje Przewodniczącej Rady;
18. Komunikaty i informacje;
19. Zamknięcie obrad.

### **Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

*(nagranie: 2:10 - 2:38)*

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poinformowała, że do przyjęcia przez Radę jest protokół Nr LXXI z sesji, która odbyła się 24 listopada 2023 r. *(sesja zwyczajna)*; Protokół został wyłożony do wglądu w biurze Rady Miejskiej, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz przed dzisiejszymi obradami.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że do wymienionego protokołu nie wniesiono zastrzeżeń ani poprawek. W związku z tym poddała go pod głosowanie.

Wyniki głosowania:

Za: 15, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0;

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

### **Ad. 4. Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym.**

*(nagranie: 2:39 - 3:05)*

Informację w powyższej sprawie radni otrzymali na piśmie – stanowi ona załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję.

### **Ad. 5 Dyskusja w sprawie pisma Przewodniczącego Rady Powiatowej Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej w sprawie wysokości podatku rolnego w 2024 roku;**

*(nagranie: 3:06 - 41:05)*

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję w powyższej sprawie.

Głos zabrał Przewodniczący Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej powiatu łobeskiego p. Tomasz Mikołajewski. Poinformował, że w imieniu rolników z gminy Łobez skierował do Rady Miejskiej w Łobzie pismo w sprawie obniżenia ceny skupu żyta służącej za podstawę do ustalenia podatku rolnego na 2024 rok. Powiedział, że jeżeliby prześledzić wzrost wszystkich danin jakie społeczeństwo musi ponosić, to wzrost podatku rolnego jest chyba najwyższy. Oburzenie rolników wynika z tego, że nikt z państwa nie zwrócił na to uwagi. Sytuacja rolników jest dramatyczna. Wzrost podatku rolnego jest o 21%. Mówię tutaj o rolnikach gospodarujących małymi rodzinnymi lub kilkudziesięcioma hektarowymi gospodarstwami. W dalszej części wypowiedzi poruszył kwestię procedury umarzania podatku rolnego. Oznajmił, że procedury te są b. skomplikowane i zbyt biurokratyczne. W imieniu rolników prosi o jej uproszczenie, aby nie była tak skomplikowana i zbiurokratyzowana.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła poinformował, że rolnikom w trudnej sytuacji finansowej pomagamy w formie umorzenia podatku. Każdy rolnik może się do nas zgłosić. Nikogo nie zostawimy bez pomocy.

Radny Antoni Kuźel powiedział, że trudna sytuacja rolników wynika z wysokiej inflacji z konieczności zaciągania kredytów czy chociażby z tego, że sprowadzamy zboże z zagranicy.

Radna Joanna Janicka – Lont powiedziała, że gminy głównie żyją z podatków. Ogólnie w stosunku do innych mieszkańców naszej gminy chociażby do drobnych przedsiębiorców, dłaczego mielibyśmy zmniejszyć podatek dla rolników. W sprawach pojedynczych p. Burmistrz na pewno będzie przychylny do pozytywnego rozpatrzenia wniosków rolników.

Przewodniczący Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej powiatu łobeskiego p. Tomasz Mikołajewski oznajmił, że dla przedsiębiorców podniesiono podatek o 15% a rolnikom o 21%.

Radna Agnieszka Kwolek zwróciła uwagę, że nigdy nikt z rolników nie sygnalizował problemu wysokości podatku. Na przyszłości takie sprawy należy zgłaszać z chwilą opracowywania budżetu. Na dziś pozostaje rolnikom skorzystanie z procedury dotyczącej umorzenia podatku rolnego. P. Burmistrz na pewno będzie przychylny takim wnioskom.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła postaramy się uprościć tę procedurę tak, aby każdy rolnik czuł się przez nas zaopiekowany i potraktowany poważnie.

Radny Antoni Kuźel wyjaśnił w jaki sposób liczony jest podatek rolny.

Radny Mariusz Wijatyk skoro podatek rolny wyliczony jest w stosunku do ceny żyta to możliwe że w przyszłym roku nastąpi jego zmniejszenie.

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska powiedziała, że podstawą do ustalenia kwoty podatku rolnego jest cena za kwintal żyta. Na ten rok to jest kota 224 zł za hektar przeliczeniowy. Zasada jest taka, że można przyjąć cenę zaproponowaną przez GUS. Jeśli jednak Rada zechciałaby ją obniżyć to musi podjąć uchwałę o obniżeniu podatku.

Radna Wiesława Romejko w tym momencie jedynym rozwiązaniem jest rzeczywiście składanie przez rolników wniosków o umorzenie podatku rolnego. A na przyszłość trzeba pamiętać, aby przy konstruowaniu przyszłorocznych budżetów pochylić się na tą sprawę.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz podsumowując dyskusję w tej sprawie poinformowała, iż zgodnie z ustawą o finansach publicznych Rada nie może podejmować decyzji, które skutkują zwiększeniem deficytu budżetowego. Dlatego w imieniu Rady zwracam się do p. Burmistrza o szczegółowe przeanalizowanie konsekwencji obniżenia ceny skupu żyta służącej za podstawę do ustalenia podatku rolnego na 2024 rok, w kontekście przedstawionego budżetu Gminy Łobez na 2024 r. Podkreślenia wymaga sugestia, że Rada Miejska w Łobzie zwraca uwagę na ujemny bilans na dochodach i wydatkach bieżących i wskazuje

zainteresowanym na możliwość indywidualnego rozpatrywania wniosków o ulgi i umorzenia podatku rolnego. Dodatkowo Rada Miejska w Łobzie wskazuje o analizę procedury zwolnień i umorzeń podatku rolnego pod kątem jej uproszczenia. Właściwość taka jest w kompetencji p. Burmistrza.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zapytała radnych czy wobec tak sformułowanego stanowiska Rady w tej sprawie są głosy sprzeciwu. Wobec braku zgłoszeń stanowisko Przewodniczącej Rady przyjęte zostało przez aklamację.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poinformowała, że ww. stanowisko zostanie przekazane p. Burmistrzowi zgodnie z właściwością.

#### **Ad. 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łobez na 2024 rok.**

Projekt uchwały w powyższym zakresie radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. Był on analizowany na posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej.

*(nagranie: 41:06 - 2:13:57)*

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poinformowała, że zgodnie z obowiązkiem wynikającym z przepisów art. 238 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych Burmistrz Łobza opracował projekt uchwały budżetowej na 2024 rok i w dniu 14 listopada 2023 roku przekazał go do biura Rady Miejskiej w Łobzie oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie.

Komisja Terenów Wiejskich pracowała nad projektem budżetu w dniu 30 listopada 2023 roku, natomiast Komisja Spraw Społecznych w dniu 1 grudnia 2023 roku. Wypracowane opinie, zgodnie z procedurą uchwalania budżetu, przekazane zostały Komisji Budżetowej.

Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 4 grudnia br. po zapoznaniu z opiniami pozostałych komisji dokonała oceny projektu budżetu na 2024 rok i przedłożyła p. Burmistrzowi swoją opinię wraz z sugestiami wynikłymi w trakcie dyskusji.

W dniu 8 grudnia br. p. Burmistrz przekazał Przewodniczącej Rady autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej, którą dostarczono radnym na piśmie.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie wydała pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Łobza projekcie uchwały budżetowej Gminy Łobez na 2024 rok. Zawarta jest ona w uchwale nr 50.63.9.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 5 grudnia 2023 r.

Szanowni Państwo, zgodnie z paragrafem 7 uchwały nr XLIII/297/2021 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 22 października 2021 r., w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Łobez, przy uchwalaniu budżetu na sesji powinny być uwzględnione następujące punkty:

1. prezentacja projektu uchwały budżetowej;
2. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej;
3. odczytanie opinii stałych komisji Rady, w tym Komisji Budżetowej;
4. stanowisko p. Burmistrza dotyczące wniosków stałych komisji Rady, w tym Komisji Budżetowej;
5. przedstawienie ewentualnych autopoprawek p. Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;

6. dyskusja nad wniesionymi autopoprawkami oraz wnioskami i ich przegłosowanie;
7. głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

### **1) prezentacja projektu uchwały budżetowej,**

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła zwrócił się z prośbą o ogłoszenie krótkiej 5 minutowej przerwy jeszcze przed prezentacją uchwały budżetowej.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz ogłosiła krótką przerwę techniczną.

Po przerwie i sprawdzeniu kworum Przewodnicząca Rady wznowiła obrady LXXII sesji Rady Miejskiej w Łobzie.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że przystępujemy do procedowania pkt. 1

Prezentacji projektu uchwały budżetowej na 2024 rok w imieniu p. Burmistrza dokonała Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska. Dodatkowych objaśnień udzielił Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła.

### **2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,**

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska – odczytała uchwałę nr 50.63.9.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 5 grudnia 2023 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Łobez na 2024 r. oraz poinformowała, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w uchwale nr 50.63.10.2023 z dnia 5 grudnia 2023 r. wydał pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego wykazanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Łobez na 2024 r. Wymienione opinie stanowią załącznik do protokołu.

### **3) odczytanie opinii stałych komisji, w tym Komisji Budżetowej,**

Opinie komisji stałych wobec projektu budżetu na 2024 rok przedstawią przewodniczący komisji w następującej kolejności:

- Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich radny Marek Rokosz;
- Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Joanna Janicka – Lont;
- Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Mariusz Wijatyk.

Opinie powyższe stanowią załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz ogłosiła 15 minut przerwy.

Po przerwie i sprawdzeniu kworum Przewodnicząca Rady wznowiła obrady LXXII sesji Rady Miejskiej w Łobzie.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że przystępujemy do procedowania pkt. 4

### **4) stanowisko p. Burmistrza dotyczące wniosków stałych komisji Rady, w tym Komisji Budżetowej;**

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska w imieniu Burmistrza Łobza Piotr Ćwikły przedstawiła stanowisko p. Burmistrza wobec wniosków komisji.

### **5) przedstawienie ewentualnych autopoprawek p. Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;**

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska w imieniu Burmistrza Łobza Piotra Ćwikły przedstawiła autopoprawki p. Burmistrza wobec projektu uchwały budżetowej. Przedstawione autopoprawki stanowią załącznik do protokołu.

### **6) dyskusja nad wniesionymi autopoprawkami oraz wnioskami i ich przegłosowanie;**

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otwierając dyskusję odniosła się do przedstawionego projektu uchwały wraz z autopoprawkami p. Burmistrza. Oznajmiła, że odczuciu radnych autopoprawki nie do końca wyczerpują nasze oczekiwania. Z uwagi jednak na fakt, iż bazowały one na podstawie wniosków i sugestii nie były zadowalające, szereg radnych zadeklarowało, że będą głosowali przeciwko uchwale budżetowej. Aby uniknąć takiej sytuacji, która wiąże się z szeregiem problemów i utrudnień w funkcjonowaniu gminy, szczególnie związanych z umowami, które na podstawie podjętej uchwały budżetowej w imieniu p. Burmistrza tutaj zostają podpisywane w poszczególnych działach zdecydowaliśmy, żeby wprowadzić takie rozwiązanie powiedzmy pomostowe, które umożliwi nam wprowadzenie dziś diskutowanych wniosków formalnych na sesji styczeniowej, po uprzednim ich przegłosowaniu. W obecnej chwili jest to niemożliwe, ponieważ wiązałoby się to z kolizją, z aktem, z regulacją wewnętrzną, która wyrażona jest uchwałą w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Łobez. Z drugiej strony jednak, żeby zadowolić tutaj Państwa Radnych, którzy mają swoją opinię na temat charakteru tego budżetu, decydujemy się na przesunięcie przegłosowania tych poprawek na sesję styczeniową.

Radna Wiesława Romejko debatowaliśmy przez wiele godzin na temat budżetu, wszystkie komisje, na pewno każdy z Państwa pochylał się nad tym projektem, tak jak i osoby tworzące w osobie tutaj Pani skarbnik, Pana Burmistrza i pracowników, którzy włożyli i dołożyli pewnie pełnych starań do tego, żeby ten budżet skonstruować, żeby przedstawić swoje preliminarze wydatków i zadania, które chcieliby realizować. Wiemy doskonale, w jakiej sytuacji się znajdujemy stąd może takie częściowe niezadowolenie, jeżeli chodzi przynajmniej o moją osobę sugerowałam a nie wnioskowałam i to może jest ten zaczątek do tego, że nie było to przeprowadzone tak, jak powinno. Ponieważ zdając sobie sprawę, że każdy tutaj z nas ma jakieś zadania do realizacji liczyłam na to, że sugestie, które będą wynikały z posiedzeń komisji i Państwo Radni tutaj je zgłaszali, że będą wzięte pod uwagę, natomiast nie zgłaszaliśmy tego w formie wniosków. Stąd dzisiejszy mój wniosek, a wręcz wniosek, który mam nadzieję, że znajdzie się w projekcie budżetu zmian w miesiącu styczniu, tak jak tutaj zdążyliśmy przedyskutować, ustalić chciałabym zaproponować kilka zmian i poprosić Państwa Radnych o wprowadzenie to w zmianach do budżetu w miesiącu styczniu, przy jakis obopólnej zgodzie możemy doprowadzić przynajmniej po części do zmniejszenia deficytu. Proponuję, aby w rozdziale 92105 zdjąć 150 000 zł. Jest to dział, w którym oczywiście mamy zadania związane z realizacją takich zadań jak m.in. Dni Łobza, dożynki, gala wilka. Jest to dosyć duża kwota i wiem, że robimy tutaj ograniczenia i ten mój wniosek też wiąże się z dużym ograniczeniem, ale niestety mamy tak mało środków finansowych, że w tym momencie myślę, że powinniśmy to zrobić. Rozdział 90004 uszczuplić o 10 000 zł, Rozdział 75818 – Rezerwa minus 15 000 zł; Rozdział 75095 to jest fundusz reprezentacyjny minus 10 000 zł. Rozdział 75075 minus 30 000 zł. To są świadczenia usług sponsorskich i to jest dział dotyczący promocji i w tym dziale poproszę również o zminusowanie kwoty 5000 zł na podróżach służbowych krajowych.

Natomiast kwestia, która jest oczywiście moją bolączką, to są wynagrodzenia pracowników, niestety mamy wzrost tylko 8%. Mam nadzieję, że jakaś analiza, która zostanie przeprowadzona przez Pana Burmistrza, może analiza etatów, które można byłoby zredukować, przyniesie podwyżkę dla naszych pracowników, którzy powinni zarabiać więcej.

Mamy podwyżkę przewidzianą w budżecie dla pracowników budżetówki 20%, my mamy tutaj 8%. Bardzo prosiłabym Państwa, abyśmy poszukali jeszcze pieniędzy dla pracowników, bo to są ludzie, którzy pracują tutaj na rzecz tej gminy i bez nich nie będzie, nie będziemy mogli sobie swobodnie funkcjonować i na ich profesjonalizmie, na ich fachowości, na ich pracy się opieramy. Chciałabym naprawdę znaleźć jakieś środki finansowe może nie w tym momencie, ale na początku roku, pochylmy się jeszcze nad tym tematem, spróbujmy znaleźć te pieniądze.

Mam nadzieję, że Pan Burmistrz przemyśli też moją sugestią dotyczącą redukcji przynajmniej jednego etatu, który przyniosłby też jakieś zwiększenie środków finansowych na tym dziale.

Absolutnie nie jest moją wolą zmniejszania środków finansowych na wynagrodzeniach bądź na jakichkolwiek świadczeniach dla pracowników, wręcz przeciwnie, chciałabym podwyżki, podwyżki przynajmniej równej, tak jak będą mieli pracownicy budżetówki, czyli 20%. Jest to duża kwota, ale może w jakiejś części chociaż znajdziemy pieniądze na to, żeby pozyskać w tym budżecie pieniądze na to, żeby można było takich przesunąć dokonać. To to są moje marzenia, ja wiem, że chcieli, chcielibyśmy, ale spróbujmy te marzenia przekuć może w jakieś realia, może nam się uda przy wspólnym udziale i wspólnej dyskusji tutaj, która już widzę, zawrzała między państwa radnymi. Te propozycje będę prosiła Państwa, abyście zechcieli w zmianach budżetowych w miesiącu styczniu w projekcie uchwały przegłosować.

Burmistrz Łobza Piotr Cwikła, chciałbym się odnieść do tego, o czym tutaj dyskutowaliśmy, powiem tak, pozytywnie odnieśliśmy się do wniosków formalnych, czyli właściwie rzecz biorąc przedstawiliśmy to, co Państwo zaproponowaliście. Sugestie nie wskazywały konkretnych rzeczy, stąd też sytuacja taka, że teraz się pojawiły dopiero konkrety, na które możemy zareagować i tutaj jest dyskusja nad tym, że możemy w styczniu czy Państwo w styczniu proponujecie zmiany do budżetu wtedy będzie procedowane. Myślę, że warto na tych komisjach, o których tutaj rozmawiamy, czyli komisjach przygotowujących budżet więcej rozmawiać i te wnioski po prostu artykułować, po to, żebyśmy mieli pełny obraz tego, co należy teraz uwzględnić, jeżeli chodzi o zmianę, jeżeli chodzi o zmiany w budżecie. W odniesieniu do podwyżek, jeżeli chodzi o pracowników ja jestem cały czas za tym, zresztą te podwyżki w wysokości 16%, czyli ten rok poprzedni i teraz proponowane te, które to jest 16%, będą dokonane w trakcie tych 2 lat. Od stycznia będziemy mieli 16% podwyżki razem łącznie, jeżeli chodzi o pracowników państwowych, oni nie mieli od kilku lat takich podwyżek, stąd też bierze się podwyżka, my cały czas stosunkowo te regulacje robiliśmy i teraz ta podwyżka 16% jest dużą podwyżką, to jest jedna rzecz, ale będziemy pracowali w trakcie roku również nad tym, żeby pracownicy dostali podwyżkę po raz drugi, czyli powyżej tych 8 czy 9% które mamy, które mamy w budżecie, także nad tym będziemy na pewno pracowali i myślę, że razem z Państwem, bo Państwo musicie zatwierdzić budżet czy zmiany w budżecie związane ze zwyczają wynagrodzeń, też nam zależy na pracownikach. Jeżeli chodzi o redukcję etatów, to redukcja nie jest właściwym tutaj słowem, tylko raczej trzeba rozmawiać o poprawie warunków pracy poszczególnych pracowników i nad tym trzeba pracować nad tym, żeby oni mogli i to wynagrodzenie mieć wyższe i warunki pracy. Myślę, że staramy się o to, i ta zwyczajka jest dużą zwyczajką, jeżeli chodzi o styczeń, bo w styczniu to będzie łącznie 16%, czyli to nie jest to nie jest mało, gdzie wcześniej podwyżki, czy też regulacje również były. A jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, to już wcześniej powiedziałem, bo dyskutowaliśmy nad tym uważam, że jeżeli chodzi o te propozycje, które Pani zgłosiła, to właściwie z jedną bym dyskutował z dniami Łobza ze ściąganiem środków z Dni Łobza. Z tego względu, że to jest jedna impreza w roku taka poważna, która odbywa się dla naszych mieszkańców i szkoda pozbawiać ich akurat takiej imprezy, gdzie zasługują na to i czekają na to, bo takie są głosy jeżeli ona jest słabsza, albo nie ma tej imprezy, zawsze mamy głosy negatywne pomimo tego, że są wydatki, to jednak ludzie płacą podatki po to, żeby też czasami skorzystać z takiego czegoś, co się nazywa ich świętem lokalnym.

W dalszej części dyskusji głos zabrali: Radna Wiesława Romejko, Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz, Burmistrz Łobza Piotr Cwikła, Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk, Burmistrz Łobza Piotr Cwikła, Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk, Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski, Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz, Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski, Radna Ewa Zwierzchowska, Radna Krystyna Bogucka, Burmistrz Łobza Piotr Cwikła, Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Pudełko.

Więcej głosów nie zabrano. Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz – zamknęła dyskusję.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz przystąpiła do przeprowadzenia głosowania nad wniesionymi autopoprawkami Burmistrza Łobza i tak:

**Głosowanie autopoprawki nr 1:**

Wprowadzenie do budżetu zadania pn. Modernizacja świetlicy w Unimiu, w kwocie 20.000,00 zł (dział 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne).

Finansowanie:

20.000,00 zł z planu wydatków bieżących na wykonanie tablicy pomnika przy ul. Świętoborzec oraz najmu elementów dekoracji świątecznej (dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 Pozostała działalność).

Wyniki głosowania:

Za: 14, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0; Nieobecni: 1;

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że w wyniku głosowania autopoprawka została przyjęta.

**Głosowanie autopoprawki nr 2:**

Wprowadzenie do budżetu zadania pn. Modernizacja obiektów sportowych, w kwocie 28.000,00 zł (dział 926 Kultura fizyczna, rozdział 92601 Obiekty sportowe, wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne).

Finansowanie:

28.000,00 zł z planu wydatków bieżących na wzrost diet radnych oraz zakup usługi związanej z zakończeniem kadencji Rady Miejskiej (dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)).

Wyniki głosowania:

Za: 14, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0; Nieobecni: 1;

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że w wyniku głosowania autopoprawka została przyjęta.

**Głosowanie autopoprawki nr 3:**

Zmniejszenie planu wydatków bieżących na wyjazdy służbowe zagraniczne oraz koszty związane z przyjęciem delegacji z gmin partnerskich o kwotę 35.000,00 zł (dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego) z przeznaczeniem na zmniejszenie przychodów z kredytu bankowego.

Wyniki głosowania:

Za: 14, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0; Nieobecni: 1;

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że w wyniku głosowania autopoprawka została przyjęta.

**Głosowanie autopoprawki nr 4:**

Przesunięcie kwoty 10.000,00 zł w planie dotacji bieżących z zadania pn. reintegracja zawodowa i społeczna osób dotkniętych wykluczeniem społecznym na zadanie



pn. działania przyczyniające się do zagospodarowania wolnego czasu dzieci i młodzieży (w tym rozwijanie zdolności, zainteresowań, propagowanie zdrowego trybu życia oraz promowanie działań wolontariackich) (dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi).

Wyniki głosowania:

Za: 14, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0; Nieobecni: 1;

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że w wyniku głosowania autopoprawka została przyjęta.

#### **Głosowanie autopoprawki nr 5:**

Zmniejszenie planu wydatków bieżących na zadanie pn. Dni Łobza 2024 o kwotę 15.000,00 zł (dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury) z przeznaczeniem na zmniejszenie przychodów z kredytu bankowego o kwotę 15.000,00 zł.

Wyniki głosowania:

Za: 14, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0; Nieobecni: 1;

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że w wyniku głosowania autopoprawka została przyjęta.

#### **7) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej;**

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łobez na 2024 rok wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Wyniki głosowania:

Za: 10, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 4; Nieobecni: 1;

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

**Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie w wyniku głosowania podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łobez na 2024 rok.**

#### **UCHWAŁA NR LXXII/475/2023**

**w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łobez na 2024 rok.** – stanowi załącznik do protokołu

**Ad. 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2037.**

Projekt uchwały w powyższym zakresie radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. Był on szczegółowo analizowany na posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej.

*(nagranie: 2:13:58 - 2:24:20)*

Przewodnicząca Rady – otworzyła dyskusję.

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie w uchwale nr 50.63.11.2023 z dnia 5 grudnia 2023 r. wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Łobez. Wymieniona opinia

stanowią załącznik do protokołu. W dalszej części wypowiedzi dokonała omówienia niniejszego projektu uchwały

Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk.

Więcej głosów nie zabrano.

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.

Opinie komisji stałych wobec powyższego projektu uchwały przedstawili przewodniczący komisji w następującej kolejności:

- Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Radny Marek Rokosz;
- Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Radna Joanna Janicka – Lont;
- Przewodniczący Komisji Budżetowej Radny Mariusz Wijatyk.

Opinie powyższe stanowią załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2037 wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania:

Za: 12, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 2; Nieobecni: 1;

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

**Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie w wyniku głosowania podjęła uchwałę uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2037.**

#### UCHWAŁA NR LXXII/476/2023

**w sprawie w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2037. -**  
stanowi załącznik do protokołu

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie i sprawdzeniu kworum Przewodnicząca Rady wznowiła obrady LXXII sesji Rady Miejskiej w Łobzie.

Głos zabrał Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła w odniesieniu do uchwalonego przed chwilą budżetu Gminy Łobez na 2024 rok chciałem podziękować i pogratulować p. Skarbnik, bo pracowała nad tym budżetem bardzo ciężko serdecznie dziękuje także wszystkim pracownikom naszego urzędu oraz jednostek i sołtysom oraz radnym.

**Ad. 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2023;**  
Projekt uchwały w powyższym zakresie radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. Był on szczegółowo analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej.  
(nagranie: 2:25:30 – 2: 29:22)

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję.

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego projektu uchwały – stanowi ona załącznik do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję.

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przedstawił opinię komisji stałych wobec powyższego projektu uchwały - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Wyniki głosowania:

Za: 11, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0; Nieobecni: 4

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

**Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie w wyniku głosowania podjęła uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2023**

#### **UCHWAŁA NR LXXII/477/2023**

**w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2023** - stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego do spółki Łobeskie Przedsiębiorstwo Komunalne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością;**

Projekt uchwały w powyższym zakresie radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. Był on szczegółowo analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej.  
(nagranie: 2:29:23 – 2:35:12)

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję.

Pytanie w dyskusji zadała Radna Wiesława Romejko. Odpowiedzi udzielił Radca Prawny Bogdan Skólmowski. Głos zabrali: Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz i Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję.

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przedstawił opinię komisji stałych wobec powyższego projektu uchwały - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wyniki głosowania:

Za: 9, PRZECIW:2, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0; Nieobecni: 4

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

**Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie w wyniku głosowania podjęła uchwałę w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego do spółki Łobeskie Przedsiębiorstwo Komunalne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością;**

#### **UCHWAŁA NR LXXII/478/2023**

**w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego do spółki Łobeskie Przedsiębiorstwo Komunalne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością;** - stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odstąpienia od zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w obrębie 2 miasta Łobez w pobliżu ulicy Bocznej;**

Projekt uchwały w powyższym zakresie radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. Był on szczegółowo analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej.  
(nagranie: 2:35:13 – 2:35:28)

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję.  
Pytań i uwag nie zgłoszono.  
Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję.

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przedstawił opinię komisji stałych wobec powyższego projektu uchwały - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wyniki głosowania:

Za: 11, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0; Nieobecni: 4

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

**Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie w wyniku głosowania podjęła uchwałę w sprawie odstąpienia od zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w obrębie 2 miasta Łobez w pobliżu ulicy Bocznej;**

**UCHWAŁA NR LXXII/479/2023**

**w sprawie odstąpienia od zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w obrębie 2 miasta Łobez w pobliżu ulicy Bocznej;- stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad. 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych;**

Projekt uchwały w powyższym zakresie radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. Był on szczegółowo analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej.  
(nagranie: 2:36:42 – 2:38:00)

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję.  
Pytań i uwag nie zgłoszono.  
Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję.

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przedstawił opinię komisji stałych wobec powyższego projektu uchwały - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wyniki głosowania:

Za: 11, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0; Nieobecni: 4

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

**Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie w wyniku głosowania podjęła uchwałę w sprawie szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych;**

**UCHWAŁA NR LXXII/480/2023**

**w sprawie szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych; - stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad. 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi z terenu Gminy Łobez;**

Projekt uchwały w powyższym zakresie radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. Był on szczegółowo analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej.  
(nagranie: 2:38:01 – 2:40:55)

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję.

Pytanie w dyskusji zadała Radna Wiesława Romejko. Odpowiedzi udzieliła Dyrektor Centrum Usług Społecznych Dorota Skólmowska.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję.

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przedstawił opinię komisji stałych wobec powyższego projektu uchwały - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wyniki głosowania:

Za: 11, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0; Nieobecni: 4

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

**Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie w wyniku głosowania podjęła uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi z terenu Gminy Łobez;**

**UCHWAŁA NR LXXII/481/2023**

**w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi z terenu Gminy Łobez; - stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad. 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028;**

Projekt uchwały w powyższym zakresie radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. Był on szczegółowo analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej.  
(nagranie: 2:40:56 – 2:42:52)

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz otworzyła dyskusję.

Głos zabrała Dyrektor Centrum Usług Społecznych Dorota Skólmowska.  
Pytań i uwag nie zgłoszono.  
Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zamknęła dyskusję.

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przedstawił opinię komisji stałych wobec powyższego projektu uchwały - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wyniki głosowania:

Za: 11, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0; Nieobecni: 4

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

**Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie w wyniku głosowania podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028;**

#### **UCHWAŁA NR LXXII/482/2023**

**w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028; - stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad. 14 Uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej w Łobzie na I półrocze 2024 roku.**

Projekt planu pracy Rady radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. Był on analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej.

*(nagranie: 2:42:57 - 2:44:01)*

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz - otworzyła dyskusję.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz - zamknęła dyskusję.

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przedstawił opinię komisji stałych wobec powyższego projektu planu pracy Rady - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała plan pracy Rady pod głosowanie.

Wyniki głosowania:

Za: 11, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0; Nieobecni: 4;

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

**Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie w wyniku głosowania uchwaliła plan pracy Rady Miejskiej w Łobzie na I półrocze 2024 roku. - załącznik do protokołu.**

#### **Ad. 15 Zatwierdzenie planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie na I półrocze 2024 roku.**

Projekty planów pracy Komisji stałych radni otrzymali na piśmie – załącznik do protokołu. Był on analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej.

*(nagranie: 2:44:02 - 2:45:43)*

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz - otworzyła dyskusję.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz - zamknęła dyskusję.

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przedstawił opinię komisji stałych wobec powyższych planów Komisji - opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poddała plany pracy komisji stałych Rady pod głosowanie.

Wyniki głosowania:

Za: 11, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĄCE SIĘ: 0; Nieobecni: 4;

Wyniki z głosowania imiennego – stanowią załącznik do protokołu

**Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie w wyniku głosowania zatwierdziła plan pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie na I półrocze 2024 roku.** - załącznik do protokołu.

#### **Ad. 16 Pisemne interpelacje i zapytania radnych.**

*(nagranie: 2:45:44 – 2:51:30)*

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zapytała, czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację bądź zapytania.

Interpelacją w sprawie porządkowania gospodarki wodno-ściekowej Rożnowo, Zagórzycy, za Zajezerze, Worowo, Prusinowo złożyła Radna Krystyna Bogucka.

Radna Wiesława Romejko poinformowała, że złoży pisemną interpelację w sprawie tematu biogazowni i zapytanie w sprawie wypowiedzenia umowy o pracę p. dyrektora żłobka oraz zapytanie o opracowania, analizy, ekspertyzy, projektów, dokumentów strategicznych, które mają za zadania aktywizować gospodarczo przedsiębiorczość na terenie naszej gminy? W jakim zakresie ta aktywizacja się odbywa? Jak jesteśmy aktywni? Jakie działania prowadzimy? Poproszę o sporządzenie dokumentu na piśmie. Ponieważ do tej pory ze stanowiska zajmującego się tym działem nie mamy żadnych informacji, poza informacjami słownymi udzielanymi przez p. Burmistrza w temacie pracy. Dlatego mnie interesują opracowania, które w tym czasie w ostatnich 4 latach zostały sporządzone i jakie efekty one przyniosły?

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady zamknęła pkt 16.

#### **Ad. 17 Informacje Przewodniczącej Rady.**

*(nagranie: 2:51:31 - 2:53:55)*

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz poinformowała o spotkaniach i wydarzeniach, w których wzięła udział w okresie międzysesyjnym.

Następnie w imieniu własnym oraz Rady Miejskiej w Łobzie, złożyła wszystkim mieszkańcom życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku.

#### **Ad. 18 Komunikaty i informacje.**

*(nagranie: 23:53:56 – 2:54:45)*

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski w imieniu p. Burmistrza Piotra Ćwikły przekazał wszystkim mieszkańcom życzenia spokojnych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz Pomyślanego Nowego Roku.

Więcej komunikatów nie wniesiono. Przewodnicząca Rady zamknęła pkt 18.

**Ad. 19 Zamknięcie obrad.**

*(nagranie: 2:54:46 - 2:55:25)*

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz stwierdziła, że Rada Miejska w Łobzie zrealizowała porządek obrad. W związku z tym zamknęła LXXII sesję Rady Miejskiej w Łobzie.

Zakończenie obrad: godz. 13:20

(Płyta CD z nagraniem oraz konwersją zapisu audio na tekst LXXII sesji Rady Miejskiej w Łobzie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.)

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

**Przewodniczyła:**

**Przewodnicząca  
Rady Miejskiej**

**Joanna Sienkiewicz**

Protokół sporządziła:  
Aneta Dajnowska